证券代码：603108 证券简称：润达医疗 公告编号：临 2025-059
转债代码：113588 转债简称：润达转债

上海润达医疗科技股份有限公司

关于上月为子公司担保的进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

资产负债率为 70%以上的全资及控股子公司

担保对

象一

被担保人名称 杭州润达医疗管理有限公司

本次担保金额 23,360万元

实际为其提供的担保余额 156,617.39万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

担保对

象二

被担保人名称 安徽泽芬生物科技有限公司

本次担保金额 2,000万元

实际为其提供的担保余额 7,500万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 是 □否 □不适用：_________

担保对

象三

被担保人名称 上海润达榕嘉生物科技有限公司

本次担保金额 3,000万元

实际为其提供的担保余额 20,089万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 是 □否 □不适用：_________

担保对

象四

被担保人名称 杭州惠中诊断技术有限公司

本次担保金额 930万元

实际为其提供的担保余额 2,900万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

资产负债率为 70%以下的全资及控股子公司

担保对

象五

被担保人名称 合肥润达万通医疗科技有限公司

本次担保金额 2,505万元

实际为其提供的担保余额 16,849.12万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 是 □否 □不适用：_________

担保对

象六

被担保人名称 上海惠中生物科技有限公司

本次担保金额 3,000万元

实际为其提供的担保余额 13,537,23万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

担保对

象七

被担保人名称 上海惠中医疗科技有限公司

本次担保金额 1,000万元

实际为其提供的担保余额 14,310.23万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

担保对

象八

被担保人名称 云南润达康泰医疗科技有限公司

本次担保金额 313.03万元

实际为其提供的担保余额 2,536.62万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________
本次担保是否有反担保 是 □否 □不适用：_________

上述被担保人非上市公司关联人。

 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 无

截至本公告日上市公司及其控股子

公司对外担保总额（万元）
512,100.00

对外担保总额占上市公司最近一期

经审计净资产的比例（%）
117.60%

特别风险提示（如有请勾选）

对外担保总额超过最近一期经审计净

资产 100%
担保金额超过上市公司最近一期经审

计净资产 50%
□对合并报表外单位担保金额达到或超

过最近一期经审计净资产 30%的情况下

对资产负债率超过 70%的单位提供担

保

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：2025年 11月合计为上述被担

保人提供的担保金额为 36,108.03 万元，此前已实际为该等被担保人提供的担保

余额合计为198,231.55万元，截至上月末累计为其提供担保余额234,339.58万元。

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

为支持上海润达医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资及控股子公司的发展，解决其流动资金短缺问题，经公司董事

会及 2024年度股东大会审议通过：自 2025年 5月 27日至 2025年度股东大会召开之日期间，为公司全资及控股子公司向（类）金融

机构申请总额不超过人民币 422,100万元的授信额度提供连带责任保证担保，控股子公司其他股东提供对等担保或为公司提供足额反

担保，公司实际承担出资比例对应的担保金额。

2025年 11月，在上述批准范围内发生如下担保（单位：万元）：

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方

最近一期

资产负债

率

此前已实际

为被担保人

提供的担保

余额

金融机构

上月实际新

增担保起始

时间

上月实际

新增担保

金额

截至上月末

担保余额

2025年度担

保额度

2025年度

可用担保

额度

截至目前担

保余额占上

市公司最近

一期净资产

比例

其他方

共同担

保或反

担保

资产负债率为 70%以上的全资及控股子公司

润达

医疗
杭州润达 100.00% 83.47% 133,257.39

兴业银行股份有限公

司杭州分行

2025 年 11
月 4日 6,000.00

156,617.39 190,000.00 33,382.61 35.97%

中国光大银行股份有

限公司杭州分行

2025 年 11
月 20 日

2,660.00

兴业银行股份有限公

司杭州分行

2025 年 11
月 21日 6,200.00

上海浦东发展银行股

份有限公司杭州分行

2025 年 11
月 26 日

6,500.00

兴业银行股份有限公

司杭州分行

2025 年 11
月 26 日

2,000.00

润达

医疗
安徽泽芬 65.00% 90.30% 5,500.00 华夏银行股份有限公

司合肥庐阳支行

2025 年 11
月 18日

1,000.00 7,500.00 10,000.00 2,500.00 1.72% 注 5

上海浦东发展银行股

份有限公司合肥分行

2025 年 11
月 26日 1,000.00 注 5

润达

医疗
润达榕嘉 51.00% 92.07% 17,089.00

浙商银行股份有限公

司杭州分行

2025 年 11
月 13日 2,000.00

20,089.00 23,000.00 2,911.00 4.61%
注 3

交通银行股份有限公

司上海静安支行

2025 年 11
月 20日 1,000.00 注 3

润达

医疗
惠中诊断 100.00% 94.67% 1,970.00 中国银行股份有限公

司杭州市开元支行

2025 年 11
月 18日

930.00 2,900.00 5,000.00 2,100.00 0.67%

资产负债率为 70%以下的全资及控股子公司

润达

医疗
合肥润达 40.01% 54.15% 14,344.12

马鞍山农村商业银行

肥西分行

2025 年 11
月 19日 1,000.00

16,849.12 20,000.00 3,150.88 3.87%

注 2

东莞银行股份有限公

司合肥分行

2025 年 11
月 25 日

1,000.00 注 2

上海浦东发展银行股

份有限公司合肥分行

2025 年 11
月 26 日

500.00 注 1

招商银行股份有限公

司合肥分行

2025 年 11
月 26 日

5.00 注 2

润达

医疗
惠中生物 100.00% 55.79% 10,537.23

中国光大银行股份有

限公司上海分行

2025 年 11
月 4日 1,000.00

13,537.23 15,000.00 1,462.77 3.11%
北京银行股份有限公

司上海分行

2025 年 11
月 28日 2,000.00

润达

医疗
惠中医疗 100.00% 36.00% 13,310.23 北京银行股份有限公

司上海分行

2025 年 11
月 28 日

1,000.00 14,310.23 15,000.00 689.77 3.29%

润达

医疗
云南康泰 81.6327% 45.59% 2,223.59 兴业银行股份有限公

司昆明分行

2025 年 11
月 28日 313.03 2,536.62 5,000.00 2,463.38 0.58% 注 4

注 1：合肥润达其他少数股东将合计 59.99%的股权质押给公司；

注 2：杨红、汪硕共同担保，合肥润达其他少数股东将合计 59.99%的股权质押给公司；

注 3：润达榕嘉其他少数股东将合计 49%的股权质押给公司；

注 4：云南康泰其他少数股东将合计 18.3673%的股权质押给公司；

注 5：王传艮共同担保，安徽泽芬其他少数股东将合计 35%的股权质押给公司。

（二）内部决策程序

公司 2025 年 4 月 24 日第五届董事会第二十次会议，以 11票同意、0票弃

权、0票反对的表决结果审议通过了《关于公司 2025年度担保预计的议案》，同

意上述担保预计事项，同意提交公司股东大会审议。

公司 2025年 5月 27日 2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2025

年度担保预计的议案》，同意上述担保预计事项。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1、杭州润达医疗管理有限公司（简称“杭州润达”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 杭州润达医疗管理有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比

例
公司持有其 100%股权。

法定代表人 胡震宁

统一社会信用代码 91330103MA2H0WQF15

成立时间 2019年 11月 26日

注册地 浙江省杭州市拱墅区皓章大厦 1幢 1506室-2

注册资本 50000万元人民币

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

许可项目：第三类医疗器械经营；道路货物运输（网络货运）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准）。一般项目：第二类医疗器械销售；

第一类医疗器械销售；健康咨询服务（不含诊疗服务）；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；普

通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；低温

仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；仓储设备租赁服

务；化工产品销售（不含许可类化工产品）；仪器仪表销售；办

公用品销售；软件开发；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；

移动终端设备销售；租赁服务（不含许可类租赁服务）；消毒剂

销售（不含危险化学品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

主要财务指标（万

元）

项目
2025年 9月 30日/2025年

1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 321,857 366,553

负债总额 268,662 311,077

资产净额 53,195 55,477

营业收入 145,476 209,652

净利润 -2,281 -2,358

2、安徽泽芬生物科技有限公司（简称“安徽泽芬”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 安徽泽芬生物科技有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比

例
公司持有其 65%股权；王传艮持有其 35%股权。

法定代表人 王传艮

统一社会信用代码 91340100MA8PA7QQ61

成立时间 2022年 7月 30日

注册地 安徽合肥市高新区望江西路 800号创新产业园一期 A3栋 614室

注册资本 500万元人民币

公司类型 其他有限责任公司

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；消

毒剂销售（不含危险化学品）；第二类医疗器械租赁；第一类医

疗器械租赁；健康咨询服务（不含诊疗服务）；照明器具销售；

橡胶制品销售；租赁服务（不含许可类租赁服务）；专用设备修

理；信息技术咨询服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法

规非禁止或限制的项目）许可项目：第三类医疗器械经营（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

主要财务指标（万

元）

项目
2025年 9月 30日/2025年

1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 17,019 12,200

负债总额 15,368 10,924

资产净额 1,651 1,277

营业收入 10,883 7,274

净利润 374 1,206

3、上海润达榕嘉生物科技有限公司（简称“润达榕嘉”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 上海润达榕嘉生物科技有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比

例

公司持有其 51%股权；其他股东持股比例分别为：钱学庆 40%、

胡雄敏 5%、许啸龙 4%。

法定代表人 钱学庆

统一社会信用代码 91310118320849177H

成立时间 2014年 11月 5日

注册地
上海市宝山区江杨南路 880 号 A2 幢 V088 单元、B3 幢一层、B2
幢一层 B区 D区

注册资本 2000万元人民币

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营；第二类医疗器械生

产；建设工程施工；住宅室内装饰装修；第二类增值电信业务；

互联网信息服务；化妆品生产。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：第一类医疗器械生产；第一类医

疗器械销售；第二类医疗器械销售；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息咨询服务（不含许

可类信息咨询服务）；会议及展览服务；机械设备租赁；仪器仪

表销售；机械设备销售；电子产品销售；金属制品销售；特种陶

瓷制品销售；化妆品零售；日用百货销售；化工产品销售（不含

许可类化工产品）；办公用品销售；教学专用仪器销售；实验分

析仪器销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；建筑装饰

材料销售；货物进出口；技术进出口；专业设计服务；金属结构

销售；金属结构制造；远程健康管理服务；数据处理和存储支持

服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；大数据服务；网络技术

服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；计算机系统服务；

电子、机械设备维护（不含特种设备）；化妆品批发。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务指标（万

元）
项目

2025年 9月 30日/2025年
1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 51,455 49,388

负债总额 47,373 42,446

资产净额 4,082 6,943

营业收入 17,695 32,240

净利润 -2,861 208

4、杭州惠中诊断技术有限公司（简称“惠中诊断”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 杭州惠中诊断技术有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比

例
公司持有其 100%股权。

法定代表人 刘辉

统一社会信用代码 913100007989040167

成立时间 2007年 2月 6日

注册地 浙江省杭州市拱墅区皓章大厦 1幢 1505室-17

注册资本 300万元人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

许可项目：第三类医疗器械经营；道路货物运输（不含危险货物）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；第一类医疗器

械销售；第二类医疗设备租赁；第一类医疗设备租赁；第二类医

疗器械销售；技术进出口；货物进出口；国内货物运输代理；包

装服务；小微型客车租赁经营服务；计算机软硬件及辅助设备批

发；五金产品批发；办公用品销售；仪器仪表销售；化工产品销

售（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不含危险化学

品）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

包装材料及制品销售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

租赁服务（不含许可类租赁服务）；机械电气设备销售；非居住

房地产租赁；物业管理；会议及展览服务；以自有资金从事投资

活动（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

主要财务指标（万

元）
项目

2025年 9月 30日/2025年
1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 77,605 73,852

负债总额 73,420 64,507

资产净额 4,185 9,345

营业收入 16,199 21,343

净利润 -5,160 -6,064

5、合肥润达万通医疗科技有限公司（简称“合肥润达”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 合肥润达万通医疗科技有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比

例

公司持有其 40.01%股权；其他股东持股比例分别为：杨红 30.59%、

汪硕 29.40%。

法定代表人 刘田姣

统一社会信用代码 91340100MA2MUDJ51G

成立时间 2016年 4月 6日

注册地 安徽省合肥市经济技术开发区慈光路 118号药检楼二层

注册资本 1667万元人民币

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

许可项目：第三类医疗器械租赁；医疗服务；第三类医疗器械经

营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

第二类医疗器械租赁；第一类医疗器械租赁；互联网销售（除销

售需要许可的商品）；软件开发；数据处理和存储支持服务；供

应链管理服务；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及

辅助设备零售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；

办公设备租赁服务；计算机及通讯设备租赁；租赁服务（不含许

可类租赁服务）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

信息技术咨询服务；信息系统运行维护服务；信息系统集成服务；

以自有资金从事投资活动（除许可业务外，可自主依法经营法律

法规非禁止或限制的项目）

主要财务指标（万

元）

项目
2025年 9月 30日/2025年

1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 36,313 36,446

负债总额 19,664 20,518

资产净额 16,650 15,927

营业收入 18,301 30,233

净利润 722 1,303

6、上海惠中生物科技有限公司（简称“惠中生物”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 上海惠中生物科技有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比

例
为全资子公司惠中诊断的全资子公司，公司穿透持有其100%股权。

法定代表人 刘辉

统一社会信用代码 91310114133607244C

成立时间 1992年 11月 12日

注册地
上海市金山区山阳镇卫昌路 1018号 2幢 3层、4层、3幢 1层、2
层、4层

注册资本 500万元人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；第一类医疗器械生产；第一类医疗器械销售；第

二类医疗器械销售；机械设备销售；实验分析仪器销售；仪器仪

表销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口；

技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器

械生产；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）

主要财务指标（万

元）

项目
2025年 9月 30日/2025年

1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 32,615 32,925

负债总额 18,681 18,921

资产净额 13,934 14,004

营业收入 11,617 19,231

净利润 -70 1,128

7、上海惠中医疗科技有限公司（简称“惠中医疗”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 上海惠中医疗科技有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比

例
为全资子公司惠中诊断的全资子公司，公司穿透持有其100%股权。

法定代表人 刘辉

统一社会信用代码 913101156711898366

成立时间 2008年 2月 14日

注册地 上海金山区山阳镇卫昌路 1018号

注册资本 15000万元人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

临床检验器械、监测仪及配套试剂、仪器仪表、机电设备及配件

的研发及相关领域内的技术服务、技术咨询，医疗器械生产（范

围详见许可证），医疗器械经营，化工原料（除危险品）的研发

及销售，计算机软硬件及配件、五金交电、办公用品、电子产品、

机械设备及配件、仪器仪表、机电设备及配件的销售，从事货物

及技术的进出口业务，自有房屋租赁，自有设备租赁。【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

主要财务指标（万

元）

项目
2025年 9月 30日/2025年

1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 57,763 49,642

负债总额 20,792 16,545

资产净额 36,971 33,097

营业收入 14,975 19,623

净利润 3,874 6,620

8、云南润达康泰医疗科技有限公司（简称“云南康泰”）

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 云南润达康泰医疗科技有限公司

被担保人类型及上

市公司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比 公司持有其 81.6327%股权；其他股东持股比例分别为：马俊生

例 10.2041%、王萍 8.1633%。

法定代表人 王萍

统一社会信用代码 91530000325225558R

成立时间 2014年 12月 18日

注册地 云南省昆明市科光路 8号 B幢 502室

注册资本 4900万元人民币

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；电子、机械设备维护（不含特种设备）；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；计算机软硬件及辅助设备批发；

仪器仪表销售；办公用品销售；办公设备销售；机械设备租赁；

第一类医疗器械租赁；第二类医疗器械租赁；第一类医疗器械销

售；第二类医疗器械销售；软件销售；信息技术咨询服务；信息

系统运行维护服务；特种设备销售；国内贸易代理；医护人员防

护用品批发；医用口罩批发；技术进出口；货物进出口；进出口

代理；专用设备修理；通用设备修理；机械零件、零部件销售；

信息系统集成服务；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；劳动

保护用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；普通货物仓储

服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；专用化学产品销

售（不含危险化学品）；医学研究和试验发展。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：药

品批发；消毒器械销售；道路货物运输（不含危险货物）；第三

类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）

主要财务指标（万

元）

项目
2025年 9月 30日/2025年

1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日
/2024年度（经审计）

资产总额 14,512 16,178

负债总额 6,617 8,746

资产净额 7,896 7,431

营业收入 11,279 16,142

净利润 464 619

三、担保协议的主要内容

序

号
被担保人 银行

担保本金

金额（万

元）

贷款

期限
担保方式 担保范围 保证期间

1 杭州润达
兴业银行股份有

限公司杭州分行
14,200.00 半年

由公司提供连

带责任保证

为债权人依据主合同约定为债务人提供各项借款、

融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成

的全部债权，包括但不限于债权本金、利息、违约

金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。

保证期间为该笔融资项下债

务履行期限届满之日起三年。
2 云南康泰

兴业银行股份有

限公司昆明分行
313.03 一年

由公司提供连

带责任保证

3 杭州润达

中国光大银行股

份有限公司杭州

分行

2,660.00 半年
由公司提供连

带责任保证

受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的债务

本金、利息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债

权的费用和所有其他应付的费用、款项。

《综合授信协议》项下的每一

笔具体授信业务的保证期间

单独计算，为自具体授信业务

合同或协议约定的受信人履

行债务期限届满之日起三年。

4 杭州润达

上海浦东发展银

行股份有限公司

杭州分行

6,500.00 一年
由公司提供连

带责任保证
除了本合同所述之主债权，还及于由此产生的利息、

违约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或履行

本合同而发生的费用、以及债权人实现担保权利和

债权所产生的费用，以及根据主合同经债权人要求

债务人需补足的保证金。

按债权人对债务人每笔债权

分别计算，自每笔债权合同债

务履行期届满之日起至该债

权合同约定的债务履行期届

满之日后三年止。

5 安徽泽芬

上海浦东发展银

行股份有限公司

合肥分行

1,000.00
十 八

个月

由公司、王传

艮提供连带责

任保证

6 合肥润达

上海浦东发展银

行股份有限公司

合肥分行

500.00 一年
由公司提供连

带责任保证

7 安徽泽芬

华夏银行股份有

限公司合肥庐阳

支行

1,000.00 一年

由公司、王传

艮提供连带责

任保证

为主债权本金、利息、逾期利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金、汇率损失以及鉴定费、评估费、

拍卖费、诉讼费、仲裁费、公证费、律师费等债权

人为实现债权而发生的合理费用以及其他所有主合

同债务人的应付费用。

保证人承担保证责任的保证

期间为三年。

8 合肥润达
马鞍山农村商业

银行肥西分行
1,000.00 一年

由公司、杨红

女士、汪硕先

生提供连带责

任保证

保证范围为债务人和债权人在主债权确定期间发生

的一系列债务，包括但不限于全部本金/敞口、利息、

违约金、赔偿金、判决书或调解书等生效法律文书

迟延履行期间应加倍支付的债务利息、债务人应向

债权人支付的其他款项、债权人为实现债权与担保

权利而发生的一切费用。

保证期间为主合同项下债务

履行期限届满之日起三年。

9 合肥润达
东莞银行股份有

限公司合肥分行
1,000.00 一年

由公司、杨红、

汪硕提供连带

责任保证

包括主合同项下的债务本金、利息、罚息、复息、

违约金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金、

损害赔偿金、为实现债权及担保权而发生的费用和

其他所有应付费用。

自主合同债务人债务履行期

限届满之日起 3年。

10 合肥润达
招商银行股份有

限公司合肥分行
5.00 一年

由公司、杨红

女士、汪硕先

生提供连带责

任保证

本保证人提供保证担保的范围为根据《授信协议》

在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信

本金余额之和，以及相关利息、罚息、复息、违约

金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的

费用和其他相关费用。

为自本担保书生效之日起至

《授信协议》项下每笔贷款或

其他融资或银行受让的应收

账款债权的到期日或每笔垫

款的垫款日另加三年。

11 润达榕嘉

交通银行股份有

限公司上海静安

支行

1,000.00
七 个

月

由公司提供连

带责任保证

为全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、

违约金、损害赔偿金和实现债权的费用。

根据主合同约定的各笔主债

务的债务履行期限分别计算。

每一笔主债务项下的保证期

间为，自该笔债务履行期限届

满之日起，计至全部主合同项

下最后到期的主债务的债务

履行期限届满之日后三年止。

12 润达榕嘉
浙商银行股份有

限公司杭州分行
2,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

包括主合同项下债务本金、利息、复利、罚息、违

约金、损害赔偿金以及诉讼费、律师费、差旅费等

债权人实现债权的一切费用和所有其他应付费用。

保证期间为主合同约定的债

务人履行债务期限届满之日

起三年。

13 惠中诊断

中国银行股份有

限公司杭州市开

元支行

930.00 一年
由公司提供连

带责任保证

本合同所担保债权之最高本金余额为：人民币壹仟

万元整。在本合同第二条所确定的主债权发生期间

届满之日，被确定属于本合同之被担保主债权的，

则基于该主债权之本金所发生的利息、违约金、损

害赔偿金、实现债权的费用、因债务人违约而给债

权人造成的损失和其他所有应付费用等，也属于被

担保债权，其具体金额在其被清偿时确定。

保证期间为该笔债务履行期

限届满之日起三年。

14 惠中生物
北京银行股份有

限公司上海分行
2,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

为主合同项下北京银行的全部债权，包括主债权本

金人民币贰仟万元以及利息、罚息、复利、违约金、

损害赔偿金、实现债权和担保权益的费用等其他款

项。

为主合同下被担保债务的履

行期届满之日起三年。

15 惠中医疗
北京银行股份有

限公司上海分行
1,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

为主合同项下北京银行的全部债权，包括主债权本

金人民币壹仟万元以及利息、罚息、复利、违约金、

损害赔偿金、实现债权和担保权益的费用等其他款

项。

为主合同下被担保债务的履

行期届满之日起三年。

16 惠中生物

中国光大银行股

份有限公司上海

分行

1,000.00 一年
由公司提供连

带责任保证

主合同债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付

的本金、利息、复利、违约金、损害赔偿金、实现

债权的费用和所有其他应付的费用。

本合同项下的保证期间为主

合同项下债务履行期限届满

之日起三年。

注：1、贷款期限以实际发生为准。

2、反担保及担保分割措施：（1）润达榕嘉其他少数股东将合计 49%的股权质押给公司；（2）合肥润达其他少数股东将合计 59.99%的股权质押给公司；

（3）安徽泽芬其他少数股东将合计 35%的股权质押给公司；（4）云南康泰其他少数股东将合计 18.3673%的股权质押给公司。

四、担保的必要性和合理性

公司提供担保的贷款为各子公司项目建设及日常经营所需，有利于加快子公

司发展，符合公司整体发展。其中杭州润达、安徽泽芬、润达榕嘉、惠中诊断最

近一期资产负债率超70%，为其担保是为支持其经营，满足其经营发展的融资需

求，增强其盈利能力，公司能实时监控全资及控股子公司现金流向与财务变化情

况，风险在可控范围。控股子公司其他股东提供对等担保或为公司提供足额反担

保，公司实际承担出资比例对应的担保金额。

五、董事会意见

上述被担保方均为公司全资及控股子公司，经营业绩和财务状况良好，具有

较强的偿债能力，公司为其提供担保的贷款为各公司项目建设及日常经营所需，

是符合公司整体发展战略需要的，并且被担保方具有完善的风险评估与控制体系，

公司能实时监控全资及控股子公司现金流向与财务变化情况，控股子公司其他股

东应提供对等担保或为公司提供足额反担保，公司实际承担出资比例对应的担保

金额，风险在可控范围内。经董事会审核，同意上述担保预计事项，并根据股东

大会的授权由公司管理层在额度范围内全权办理具体担保业务并由公司法定代

表人签署具体的担保协议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至上月末，公司及其控股子公司对外担保总额为 512,100.00万元（其中公

司为控股子公司提供担保 422,100.00 万元，子公司为公司发行债券提供反担保

90,000 万元），实际发生的担保余额为 312,434.27 万元，占公司 2024 年 12 月

31日经审计净资产为 71.75%，无逾期担保。公司对控股子公司提供的担保总额

为 422,100.00万元，实际发生的担保余额为 312,434.27万元，占公司 2024年 12

月 31日经审计净资产为 71.75%，无逾期担保。公司不存在对控股股东和实际控

制人及其关联人提供担保。

特此公告。

上海润达医疗科技股份有限公司

董事会

2025年 12月 1日

	一、担保情况概述
	（一）担保的基本情况
	（二）内部决策程序

	二、被担保人基本情况
	（一）基本情况
	1、杭州润达医疗管理有限公司（简称“杭州润达”）
	OLE_LINK1
	OLE_LINK8

	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量